



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PROC. Nº. 3671/2018

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE) para suprir às necessidades de fornecimento interno do Almoxtarifado, bem como para dar atendimento, de

forma satisfatória, às constantes demandas da SEMED, das Escolas da rede municipal de ensino de Ananindeua durante o exercício de 2019.

LOTE 01

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Ácido muriático, caixa c/12 unidades de 1000 ml	CX	200	R\$ 49,02	R\$ 9.804,00	R\$ 51,60	R\$ 10.320,00	R\$ 50,05	R\$ 10.010,00	R\$ 50,22	R\$ 10.044,00
2	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% (caixa com 12 unidades de 1 litro)	CX	3.500	R\$ 25,56	R\$ 89.460,00	R\$ 26,90	R\$ 94.150,00	R\$ 26,09	R\$ 91.315,00	R\$ 26,18	R\$ 91.630,00
3	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% 5 litros.	Und	1.000	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00	R\$ 15,81	R\$ 15.810,00	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00
4	Álcool em gel, etílico, 70%, embalagem de 450 g. (Caixa com 12 unidades)	CX	1.000	R\$ 73,06	R\$ 73.060,00	R\$ 76,90	R\$ 76.900,00	R\$ 74,59	R\$ 74.590,00	R\$ 74,85	R\$ 74.850,00
5	Álcool líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus, não aromatizado, cx c/ 12 unidades de 1000 ml.	CX	1.000	R\$ 65,84	R\$ 65.840,00	R\$ 69,30	R\$ 69.300,00	R\$ 67,22	R\$ 67.220,00	R\$ 67,45	R\$ 67.450,00
6	Cloro em gel, embalagem de 750 ml	UND	2.500	R\$ 11,69	R\$ 29.225,00	R\$ 12,30	R\$ 30.750,00	R\$ 11,93	R\$ 29.825,00	R\$ 11,97	R\$ 29.925,00
7	Dedetizador, mata barata, pernilongo, mosquito. Embalagem com 300 ml	UND	3.000	R\$ 11,91	R\$ 35.730,00	R\$ 12,54	R\$ 37.620,00	R\$ 11,57	R\$ 34.710,00	R\$ 12,01	R\$ 36.030,00
8	Desengordurante spray embalagem de 500 ml.	UND	3.500	R\$ 6,56	R\$ 22.960,00	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00	R\$ 6,69	R\$ 23.415,00	R\$ 6,72	R\$ 23.520,00
9	Desinfetante líquido bactericida embalagem de 2 LT.	UND	8.500	R\$ 7,07	R\$ 60.095,00	R\$ 7,44	R\$ 63.240,00	R\$ 7,22	R\$ 61.370,00	R\$ 7,24	R\$ 61.540,00
10	Desinfetante líquido, à base de pinho, concentrado bactericida unidades de 500 ml)	UND	7.000	R\$ 3,14	R\$ 21.980,00	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00	R\$ 3,21	R\$ 22.470,00
11	Desodorizador sanitário em pedra, aroma diversos com um gancho e uma pedra de 25 a 35g.	UND	7.000	R\$ 1,81	R\$ 12.670,00	R\$ 1,90	R\$ 13.300,00	R\$ 1,84	R\$ 12.880,00	R\$ 1,85	R\$ 12.950,00
12	Desodorizante de ambiente, contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônico: 0,1% - embalagem de no mínimo 430 ml	UND	1.800	R\$ 10,64	R\$ 19.152,00	R\$ 11,20	R\$ 20.160,00	R\$ 10,86	R\$ 19.548,00	R\$ 10,90	R\$ 19.620,00
13	Detergente com glicerina, neutro, líquido, embalagem de 5 l.	UND	1.800	R\$ 24,23	R\$ 43.614,00	R\$ 25,50	R\$ 45.900,00	R\$ 24,74	R\$ 44.532,00	R\$ 24,82	R\$ 44.676,00

14	Detergente líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis contém tensoativo biodegradável, caixa com 24 unidades de 500 ml	CX	1.800	R\$ 29,93	R\$ 53.874,00	R\$ 31,50	R\$ 56.700,00	R\$ 30,56	R\$ 55.008,00	R\$ 30,66	R\$ 55.188,00
15	Detergente em gel para limpeza, embalagem de no mínimo 500g.	UND	1.000	R\$ 7,51	R\$ 7.510,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 7,66	R\$ 7.660,00	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00
16	Limpa alumínio para uso geral (caixa com 12 unidades de 500 ml)	CX	250	R\$ 18,34	R\$ 4.585,00	R\$ 19,30	R\$ 4.825,00	R\$ 18,72	R\$ 4.680,00	R\$ 18,79	R\$ 4.697,50
17	Limpa vidro com gatilho (caixa com 12 unidades de 500 ml)	CX	600	R\$ 46,17	R\$ 27.702,00	R\$ 48,60	R\$ 29.160,00	R\$ 47,14	R\$ 28.284,00	R\$ 47,30	R\$ 28.380,00
18	Lustra móveis para todos os tipos de móveis (metal, madeira, vidro e plástico) aerossol, embalagem de 200 ml.	UND	1.000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
19	Soda cáustica (caixa com 12 unidades de 300 g)	CX	150	R\$ 56,72	R\$ 8.508,00	R\$ 59,70	R\$ 8.955,00	R\$ 57,91	R\$ 8.686,50	R\$ 58,11	R\$ 8.716,50
					R\$ 607.009,00		R\$ 638.780,00		R\$ 617.813,50		R\$ 621.137,00

LOTE 02

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Desentupidor para pia, ralos, vasos sanitários, líquido, embalagem de 1 lt.	UND	500	R\$ 18,62	R\$ 9.310,00	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00	R\$ 19,01	R\$ 9.505,00	R\$ 19,08	R\$ 9.540,00
2	Pano de chão multuso, 42x70cm, com 85% de algodão, pacote com 3 unidades.	PCTE	5.000	R\$ 18,81	R\$ 94.050,00	R\$ 19,80	R\$ 99.000,00	R\$ 19,21	R\$ 96.050,00	R\$ 19,27	R\$ 96.350,00
3	Pano de chão, tipo saco duplo, de algodão cru, pacote com 12 unidades, medindo 80x60 cm	PCT	1.000	R\$ 36,67	R\$ 36.670,00	R\$ 38,60	R\$ 38.600,00	R\$ 37,44	R\$ 37.440,00	R\$ 37,57	R\$ 37.570,00
4	Pano de prato confeccionado em tecido branco, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 65x40 cm.	UND	1.000	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
5	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado 11x16 cm	UND	300	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00	R\$ 11,93	R\$ 3.579,00	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00
6	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado 11x16cm	UND	300	R\$ 15,39	R\$ 4.617,00	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00	R\$ 15,71	R\$ 4.713,00	R\$ 15,77	R\$ 4.731,00
7	Escovão de piaçava com cabo em madeira	UND	1.000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00
8	Escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	UND	800	R\$ 16,25	R\$ 13.000,00	R\$ 17,10	R\$ 13.680,00	R\$ 16,59	R\$ 13.272,00	R\$ 16,65	R\$ 13.320,00
9	Espanador grande	UND	500	R\$ 13,54	R\$ 6.770,00	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00	R\$ 13,87	R\$ 6.935,00
10	Pano de chão, tipo saco duplo, reforçado, lavado e alvejado (pacote com 12 unidades medindo 80x60cm)	PCT	500	R\$ 37,91	R\$ 18.955,00	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	R\$ 38,70	R\$ 19.350,00	R\$ 38,84	R\$ 19.420,00
11	Pano multuso tamanho 50cmx33, azul (limpa, enxuga e lava).	UND	1.000	R\$ 6,96	R\$ 6.960,00	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00	R\$ 7,11	R\$ 7.110,00	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00
TOTAL					R\$ 204.009,00		R\$ 214.735,00		R\$ 208.309,00		R\$ 209.007,00

LOTE 03

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Sabão em barra 1 kg, caixa com 10Und.	CX	1.000	R\$ 46,84	R\$ 46.840,00	R\$ 49,30	R\$ 49.300,00	R\$ 47,82	R\$ 47.820,00	R\$ 47,99	R\$ 47.990,00
2	Sabão em barra 200 gramas, glicerinado, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral (caixa com 50 unidades)	CX	1.000	R\$ 60,71	R\$ 60.710,00	R\$ 63,90	R\$ 63.900,00	R\$ 61,98	R\$ 61.980,00	R\$ 62,20	R\$ 62.200,00
3	Sabão em pó biodegradável, tensoativo, temporantes, coadjuvantes, sinérgicos, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, água e carga. Embalagem primária de caixa de papelão de 500g.	UND	15.000	R\$ 35,63	R\$ 534.450,00	R\$ 37,50	R\$ 562.500,00	R\$ 36,38	R\$ 545.700,00	R\$ 36,50	R\$ 547.500,00
4	Sabonete líquido 5 LITROS	UND	2.000	R\$ 24,23	R\$ 48.460,00	R\$ 25,50	R\$ 51.000,00	R\$ 24,74	R\$ 49.480,00	R\$ 24,82	R\$ 49.640,00
5	Sabonete líquido 800 ml	UND	1.000	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00	R\$ 12,26	R\$ 12.260,00	R\$ 11,89	R\$ 11.890,00	R\$ 11,93	R\$ 11.930,00
6	Saponáceo em creme embalagem de 300ml	UND	800	R\$ 11,31	R\$ 9.048,00	R\$ 11,90	R\$ 9.520,00	R\$ 11,54	R\$ 9.232,00	R\$ 11,58	R\$ 9.264,00
TOTAL					R\$ 711.158,00		R\$ 748.480,00		R\$ 726.102,00		R\$ 728.524,00

LOTE 04

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Balde com espremedor, 14 l, Mop de algodão em tiras (esfregão) e cabo	UND	500	R\$ 52,58	R\$ 26.290,00	R\$ 55,35	R\$ 27.675,00	R\$ 53,69	R\$ 26.845,00	R\$ 53,87	R\$ 26.935,00
2	Balde plástico 50 litros com tampa	UND	500	R\$ 81,94	R\$ 40.970,00	R\$ 86,25	R\$ 43.125,00	R\$ 83,66	R\$ 41.830,00	R\$ 83,95	R\$ 41.975,00
3	Balde plástico com alça de alumínio, 20 litros	UND	1.500	R\$ 18,91	R\$ 28.365,00	R\$ 19,90	R\$ 29.850,00	R\$ 19,30	R\$ 28.950,00	R\$ 19,37	R\$ 29.055,00
4	Balde plástico com alça de alumínio, 40 litros	UND	800	R\$ 37,62	R\$ 30.096,00	R\$ 39,60	R\$ 31.680,00	R\$ 38,41	R\$ 30.728,00	R\$ 38,54	R\$ 30.832,00
5	Balde plástico com alça de alumínio, 60 litros	UNID	500	R\$ 76,95	R\$ 38.475,00	R\$ 81,00	R\$ 40.500,00	R\$ 78,57	R\$ 39.285,00	R\$ 78,84	R\$ 39.420,00
6	Balde plástico com alça de alumínio, 100 litros	UNID	500	R\$ 160,55	R\$ 80.275,00	R\$ 169,00	R\$ 84.500,00	R\$ 163,93	R\$ 81.965,00	R\$ 164,49	R\$ 82.245,00
7	Cesto de plástico telado 10 litros.	UND	2.000	R\$ 7,89	R\$ 15.780,00	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00	R\$ 8,05	R\$ 16.100,00	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00
8	Flanela para limpeza 100% algodão, com bainha aproximadamente 30x60 cm, cores diversas.	UND	3.500	R\$ 3,52	R\$ 12.320,00	R\$ 3,70	R\$ 12.950,00	R\$ 3,59	R\$ 12.565,00	R\$ 3,60	R\$ 12.600,00
9	Lixeira plástica com pedal, tamanho, 5 litros.	UND	250	R\$ 37,72	R\$ 9.430,00	R\$ 39,70	R\$ 9.925,00	R\$ 38,51	R\$ 9.627,50	R\$ 38,64	R\$ 9.660,00
10	Lixeira plástica com pedal, tamanho 30 litros.	UND	300	R\$ 76,05	R\$ 22.815,00	R\$ 80,05	R\$ 24.015,00	R\$ 77,65	R\$ 23.295,00	R\$ 77,92	R\$ 23.376,00
11	Lixeira plástica com pedal, tamanho 50 litros.	UND	300	R\$ 134,90	R\$ 40.470,00	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00	R\$ 137,74	R\$ 41.322,00	R\$ 138,21	R\$ 41.463,00

Flaviana


12	Lixeira plástica com pedal, tamanho 100 litros.	UND	250	R\$ 328,70	R\$ 82.175,00	R\$ 346,00	R\$ 86.500,00	R\$ 335,62	R\$ 83.905,00	R\$ 336,77	R\$ 84.192,50
13	Lixeira plástica para lixo - telado, 10 litros. Formato semi afunilado.	UND	500	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00	R\$ 7,01	R\$ 3.505,00
TOTAL					R\$ 430.881,00		R\$ 453.520,00		R\$ 439.907,50		R\$ 441.418,50

LOTE 05

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Colônia infantil 200 ml, fragrância suave.	UND	4.000	R\$ 16,06	R\$ 64.240,00	R\$ 16,90	R\$ 67.600,00	R\$ 16,39	R\$ 65.560,00	R\$ 16,45	R\$ 65.800,00
2	Shampoo infantil para criança, para todo tipo de cabelo, embalagem 400 ml.	UND	10.000	R\$ 17,96	R\$ 179.600,00	R\$ 18,90	R\$ 189.000,00	R\$ 18,33	R\$ 183.300,00	R\$ 18,40	R\$ 184.000,00
3	Condicionador infantil com ph balanceado, para todo tipo de cabelo, embalagem 400 ml.	UND	10.000	R\$ 18,34	R\$ 183.400,00	R\$ 19,30	R\$ 193.000,00	R\$ 18,72	R\$ 187.200,00	R\$ 18,79	R\$ 187.900,00
4	Cotonete infantil, caixa com 150 hastes. Composição: hastes de polipropileno, algodão.	CX	4.000	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00	R\$ 7,16	R\$ 28.640,00	R\$ 6,95	R\$ 27.800,00	R\$ 6,97	R\$ 27.880,00
5	Creme repelente age como uma camada protetora sem álcool etílico, de rápida absorção e suave hidratação. Embalagem de 120g.	UND	1.500	R\$ 19,48	R\$ 29.220,00	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00	R\$ 19,89	R\$ 29.835,00	R\$ 19,96	R\$ 29.940,00
6	Creme dental infantil, tipo gel, para criança até 5 anos de idade, embalagem com 100g	UND	10.000	R\$ 4,71	R\$ 47.100,00	R\$ 4,96	R\$ 49.600,00	R\$ 4,81	R\$ 48.100,00	R\$ 4,83	R\$ 48.300,00
7	Creme preventivo de assaduras, hipalergênico, embalagem de 135g.	UND	10.000	R\$ 27,84	R\$ 278.400,00	R\$ 29,30	R\$ 293.000,00	R\$ 28,42	R\$ 284.200,00	R\$ 28,52	R\$ 285.200,00
8	Creme para pentear infantil 300 ml, clinicamente testado, sem álcool, com ph balanceado, com ingredientes hidratantes e extratos naturais	UND	1.500	R\$ 15,49	R\$ 23.235,00	R\$ 16,30	R\$ 24.450,00	R\$ 15,81	R\$ 23.715,00	R\$ 15,87	R\$ 23.805,00
9	Escova dental infantil, cerdas macias com pontas arredondadas que não machucam as gengivas. A cabeça pequena com canto arredondado ajusta-se perfeitamente a boca da criança.	UND	15.000	R\$ 4,47	R\$ 67.050,00	R\$ 4,71	R\$ 70.650,00	R\$ 4,57	R\$ 68.550,00	R\$ 4,58	R\$ 68.700,00
10	Fralda descartável tamanho G - embalagem com 19 unidades por pacotes, para crianças entre 9 a 14 kg Composição: Celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, adesivos, elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	PC	14.000	R\$ 20,24	R\$ 283.360,00	R\$ 21,30	R\$ 298.200,00	R\$ 20,66	R\$ 289.240,00	R\$ 20,73	R\$ 290.220,00

Blanca

11	Fralda descartável tamanho XG- embalagem com 15 unidades por pacotes, para crianças entre 13 a 17 kg Composição: Celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, adesivos elástico e lateral elástica componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	PC	14.000	R\$ 22,61	R\$ 316.540,00	R\$ 23,80	R\$ 333.200,00	R\$ 23,09	R\$ 323.260,00	R\$ 23,17	R\$ 324.380,00
12	Fralda descartável tamanho M- embalagem com 32 unidades por pacotes, para crianças entre 5,5 a 9,5 kg. Composição: Celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, Aloe Vera. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. **Elaboradas a partir de material hidrofóbico	PC	14.000	R\$ 26,08	R\$ 365.120,00	R\$ 27,45	R\$ 384.300,00	R\$ 26,63	R\$ 372.820,00	R\$ 26,72	R\$ 374.080,00
13	Guardanapo branco descartável, pacote com 50 unidades medindo 33,0x33,05cm	PC	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00
14	Sabonete em barra suave, infantil, embalagem de 75g.	UND	5.000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00	R\$ 3,69	R\$ 18.450,00
15	Sabonete para recém nascido em espuma, para o corpo e cabelo. Embalagem de 150 ml	UND	1.500	R\$ 5,81	R\$ 8.715,00	R\$ 6,12	R\$ 9.180,00	R\$ 5,94	R\$ 8.910,00	R\$ 5,96	R\$ 8.940,00
16	Sabonete líquido infantil, de glicerina hipolálgico, ph da pele, base vegetal, oftalmo e dermatologicamente testado, embalagem de 250 ml	UND	6.000	R\$ 17,04	R\$ 102.240,00	R\$ 17,94	R\$ 107.640,00	R\$ 17,41	R\$ 104.460,00	R\$ 17,46	R\$ 104.760,00
17	Talco infantil de 1º qualidade em creme. Embalagem de 120g	UND	1.500	R\$ 13,49	R\$ 20.235,00	R\$ 14,20	R\$ 21.300,00	R\$ 13,78	R\$ 20.670,00	R\$ 13,82	R\$ 20.730,00
TOTAL					R\$ 2.016.655,00		R\$ 2.122.610,00		R\$ 2.059.080,00		R\$ 2.066.160,00


 Responsável de Loja
 Assessoria Administrativa
 Flavia

LOTE 06

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Saco para lixo 30L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X10	FRD	400	R\$ 185,25	R\$ 74.100,00	R\$ 195,00	R\$ 78.000,00	R\$ 189,15	R\$ 75.660,00	R\$ 189,80	R\$ 75.920,00
2	Saco para lixo 200L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X05	FRD	300	R\$ 342,00	R\$ 102.600,00	R\$ 360,00	R\$ 108.000,00	R\$ 349,20	R\$ 104.760,00	R\$ 350,40	R\$ 105.120,00
3	Saco para lixo 100L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X05	FRD	400	R\$ 192,38	R\$ 76.952,00	R\$ 202,50	R\$ 81.000,00	R\$ 196,43	R\$ 78.572,00	R\$ 197,10	R\$ 78.840,00
4	Saco para lixo 50L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X10	FRD	400	R\$ 192,38	R\$ 76.952,00	R\$ 202,50	R\$ 81.000,00	R\$ 196,43	R\$ 78.572,00	R\$ 197,10	R\$ 78.840,00
5	Touca descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, na cor branca 100% polipropileno. Conforme Resolução RDC nº 216. Caixa com 50 unidades.	CX	2.000	R\$ 47,22	R\$ 94.440,00	R\$ 49,70	R\$ 99.400,00	R\$ 48,21	R\$ 96.420,00	R\$ 48,38	R\$ 96.760,00
6	Vassoura de piaçava cabo em madeira, dimensão mínima da base 25 cm	UND	4.500	R\$ 6,41	R\$ 28.845,00	R\$ 6,75	R\$ 30.375,00	R\$ 6,55	R\$ 29.475,00	R\$ 6,57	R\$ 29.565,00
7	Vassoura de pelo - 40 cm	UNID	2.500	R\$ 11,97	R\$ 29.925,00	R\$ 12,60	R\$ 31.500,00	R\$ 12,22	R\$ 30.550,00	R\$ 12,26	R\$ 30.650,00
TOTAL					R\$ 483.814,00		R\$ 509.275,00		R\$ 494.009,00		R\$ 495.695,00

LOTE 07

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Cabo de alumínio para Mop com suporte de plástico (unidade de 1,50ms)	UND	250	R\$ 25,94	R\$ 6.485,00	R\$ 27,30	R\$ 6.825,00	R\$ 26,48	R\$ 6.620,00	R\$ 26,57	R\$ 6.642,50
2	Esponha de limpeza, dupla face, uma face abrasiva para limpeza pesada e outra macia para limpeza leve, caixa c/60 unidades	CX	250	R\$ 34,20	R\$ 8.550,00	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00	R\$ 34,92	R\$ 8.730,00	R\$ 35,04	R\$ 8.760,00
3	Esponja lã de aço, 60 g, fardo c/14 pacotes, cada pacote c/8 unidades	FD	300	R\$ 21,68	R\$ 6.504,00	R\$ 22,82	R\$ 6.846,00	R\$ 22,14	R\$ 6.642,00	R\$ 22,21	R\$ 6.663,00
4	Pá para lixo, com coletor acoplado (abrir e fechar), cabo 1,2 m.	UND	800	R\$ 49,21	R\$ 39.368,00	R\$ 51,80	R\$ 41.440,00	R\$ 50,25	R\$ 40.200,00	R\$ 50,42	R\$ 40.336,00
5	Rodo com base em alumínio, raspador de borracha resistente 30 cm, cabo de madeira acoplado em rosca à base, cabo em madeira ou tubo metálico 1,2 m	UND	1.000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,64	R\$ 11.640,00	R\$ 11,68	R\$ 11.680,00
TOTAL					R\$ 72.307,00		R\$ 76.111,00		R\$ 73.832,00		R\$ 74.081,50

Data: 11/01/2020

LOTE 08

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELIME		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Papel higiênico branco, pacote com 48 rolos com 50 metros. Fibras recicladas.	FRD	1.000	R\$ 47,88	R\$ 47.880,00	R\$ 50,40	R\$ 50.400,00	R\$ 48,89	R\$ 48.890,00	R\$ 49,06	R\$ 49.060,00
2	Papel higiênico, 100% celulose, branco, folha dupla, rolo com 50 metros, pacote com 48 unidades.	FRD	10.000	R\$ 93,39	R\$ 933.900,00	R\$ 98,30	R\$ 983.000,00	R\$ 95,35	R\$ 953.500,00	R\$ 95,68	R\$ 956.800,00
3	Papel interfolhado branco pacote com 1.250 folhas de 21,5x21 cm	PCT	3.500	R\$ 15,30	R\$ 53.550,00	R\$ 16,10	R\$ 56.350,00	R\$ 15,62	R\$ 54.670,00	R\$ 15,67	R\$ 54.845,00
4	Papel toalha branco, de 1ª qualidade, cada pacote contém 2 unidades de 21,5X22,8	PCT	5.000	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00	R\$ 4,18	R\$ 20.900,00	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00	R\$ 4,07	R\$ 20.350,00
TOTAL					R\$ 1.055.180,00		R\$ 1.110.650,00		R\$ 1.077.310,00		R\$ 1.081.055,00

LOTE 09

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA		LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP (DISBEL)		FORT ALIMENTOS EIRELI - ME		PREÇO MÉDIO	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Luva de borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza. Tamanho grande.	PAR	3.000	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00	R\$ 5,62	R\$ 16.860,00	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00	R\$ 5,47	R\$ 16.410,00
2	Luva de borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza. Tamanho médio.	PAR	3.000	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00	R\$ 5,62	R\$ 16.860,00	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00	R\$ 5,47	R\$ 16.410,00
3	Luva descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, tamanho único, na cor transparente, 100% polietileno. Caixa com 100 unidades.	CX	5.000	R\$ 37,43	R\$ 187.150,00	R\$ 39,40	R\$ 197.000,00	R\$ 38,22	R\$ 191.100,00	R\$ 38,35	R\$ 191.750,00
4	Máscara descartável simples, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	CX	3.000	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	R\$ 21,44	R\$ 64.320,00	R\$ 21,51	R\$ 64.530,00
5	Prato descartável raso, pacote com 10 unidades	PCTE	800	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	R\$ 5,92	R\$ 4.736,00	R\$ 5,94	R\$ 4.752,00
6	Colher descartável, pacote com 50 unidades	PCTE	80	R\$ 4,09	R\$ 327,20	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 4,17	R\$ 333,60	R\$ 4,19	R\$ 335,20
7	Garfo descartável, pacote com 50 unidades	PCTE	80	R\$ 4,56	R\$ 364,80	R\$ 4,80	R\$ 384,00	R\$ 3,98	R\$ 318,40	R\$ 4,45	R\$ 356,00
8	Faca descartável, pacote com 50 unidades	PCTE	80	R\$ 4,14	R\$ 331,20	R\$ 4,36	R\$ 348,80	R\$ 4,23	R\$ 338,40	R\$ 4,24	R\$ 339,20
9	Copo descartável 180ml para água, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	CX	1.000	R\$ 81,53	R\$ 81.530,00	R\$ 85,82	R\$ 85.820,00	R\$ 83,25	R\$ 83.250,00	R\$ 83,53	R\$ 83.530,00

Elaine Medeiros

